Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 28.12.2018 № 1022

«О Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским

работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу

в государственное учреждение Санкт-Петербурга, расположенное за пределами

Санкт-Петербурга в сельском населенном пункте, либо рабочем поселке, либо поселке

городского типа, либо городе с населением до 50 тысяч человек» (далее – Постановление)

изменение, изложив преамбулу Постановления в новой редакции:

«В соответствии с подпунктом «а» пункта 5 приложения № 8 к государственной

программе Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1640

и постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 553

«О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие здравоохранения

в Санкт-Петербурге» Правительство Санкт-Петербурга».

2. Внести следующие изменения в приложение к Постановлению:

2.1. В пункте 1.1 приложения к Постановлению после слов «по договору о целевом

обучении» добавить слова «(за исключением медицинских организаций

с укомплектованностью штата менее 60 процентов)».

2.2. Дополнить приложение к Постановлению абзацем следующего содержания:

«Комитет по здравоохранению вправе принимать решение о предоставлении

медицинскому работнику единовременной компенсационной выплаты при наличии у него

обязательств, связанных с целевым обучением (целевой подготовкой), при условии

заключения им трудового договора с медицинской организацией, укомплектованность

штата которой составляет менее 60 процентов.».

2.3. В пункте 2.1 приложения к Постановлению слова «абзацев восьмого –

двенадцатого подпункта «а» пункта 6 приложения № 3 к постановлению Правительства

Российской Федерации от 26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения»» заменить словами

«пункта 7 приложения № 8 к государственной программе Российской Федерации

«Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.12.2017 № 1640».

О внесении изменений

в постановление Правительства

Санкт-Петербурга от 28.12.2018 № 1022

2

2.4. В пункте 3.1 приложения к Постановлению слова «абзацам десятому

и одиннадцатому подпункта «а» пункта 6 приложения № 3» заменить словами

«подпунктам «б» и «в» пункта 7 приложения № 8».

2.5. В пункте 3.2 приложения к Постановлению слова «абзацам десятому

и одиннадцатому подпункта «а» пункта 6 приложения № 3» заменить словами

«подпунктам «б» и «в» пункта 7 приложения № 8».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Митянину А.В.

Временно исполняющий обязанности

     Губернатора Санкт-Петербурга          А.Д. Беглов